

# Årsrapport 2012

for Regionale Net Sydjylland A/S

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9/4 2013.

**Dirigent**



## Indholdsfortegnelse

1.	Hoved- og nøgletal.....	3
2.	Fakta om Regionale Net Sydjylland A/S .....	4
3.	Ledelsespåtegning.....	6
4.	Den uafhængige revisors erklæringer .....	7
5.	Ledelsesberetning .....	9
5.1	Hovedaktivitet .....	9
5.2	Økonomisk resultat .....	9
5.3	Forventninger til 2013 .....	9
5.4	Begivenheder efter regnskabsårets udløb.....	9
5.5	Corporate Social Responsibility (samfundsansvar) .....	9
5.6	Risikostyring og intern kontrol vedrørende regnskabsafklæggelse .....	9
6.	Anvendt regnskabspraksis.....	10
6.1	Generelt om indregning og måling.....	10
6.2	Omregning af fremmed valuta .....	10
6.3	Resultatopgørelsen.....	10
6.4	Balancen.....	11
6.5	Pengestrømsopgørelse.....	13
7.	Resultatopgørelse .....	14
8.	Balance .....	15
9.	Noter.....	17

## 1. Hoved- og nøgletal

	<b>2012</b>	<b>2011</b>	<b>2010</b>	<b>2009</b>	<b>2008</b>
	1.000 kr.	1.000 kr.	1.000 kr.	1.000 kr.	1.000 kr.
Nettoomsætning	23.807	21.346	23.407	22.652	19.732
Bruttoresultat	7.652	8.071	9.726	10.852	7.498
Resultat af primær drift	6.821	7.153	9.164	10.219	6.345
Resultat af finansielle poster	-2.626	429	-412	493	1.729
Årets resultat	3.175	5.787	6.461	8.072	5.991
Balancesum	231.576	162.108	162.363	164.404	161.081
Egenkapital	133.464	136.989	138.202	138.741	137.619
Investering i anlægsaktiver	1.333	5.023	22.834	5.003	3.828
Bruttoavance <u>Bruttoresultat*100</u> Nettoomsætning	32,1	37,8	41,6	47,9	38,0
Overskudsgrad <u>Resultat af primær drift*100</u> Nettoomsætning	28,7	33,5	39,2	45,1	32,2
Egenkapitalforrentning <u>Årets resultat*100</u> Gennemsnitlig egenkapital	2,3	4,2	4,7	5,8	4,3
Soliditetsgrad <u>Egenkapital*100</u> Balancesum	57,6	84,5	85,1	84,4	85,4

## 2. Fakta om Regionale Net Sydjylland A/S

<b>Adresse</b>	Regionale Net Sydjylland A/S Tonne Kjærsvej 65 7000 Fredericia Tlf.: 70 10 22 44 CVR-nr. 20 64 26 96
<b>Ejerforhold</b>	Regionale Net Sydjylland A/S ejes af Energinet.dk
<b>Hjemstedskommune</b>	Fredericia
<b>Ekstern revisor</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

### Øvrige ledelseshverv

Ledelseshverv i andre danske aktieselskaber, som bestyrelses- og direktionsmedlemmer varetager

### Bestyrelse og direktion

#### **Peder Østermark Andreasen, formand**

Øvrige ledelseshverv:

- Bestyrelsesformand i Energinet.dk Gaslager A/S, Energinet.dk Gaslager Holding A/S, Regionale Net Nordjylland A/S, Regionale Net Midtjylland A/S, Regionale Net Sydøstjylland A/S, Regionale Net.dk A/S, Regionale Net N1 A/S, Regionale Net Vestjylland A/S, Regionale Net Fyn A/S, Regionale Net Sydsjælland A/S, Regionale Net Nordvestsjælland A/S, Regionale Net København A/S og Regionale Net Frederiksberg A/S
- Adm. direktør i Energinet.dk

#### **Torben Thyregod, bestyrelsesmedlem**

Øvrige ledelseshverv:

- Direktør i Torben Thyregod Holding ApS og dets tre datterselskaber
- Bestyrelsesmedlem i Airport Terminal A ApS og i dets holdingselskab, TOKE Holding ApS samt i Grapevine ApS
- Bestyrelsesmedlem i Energinet.dk Gaslager A/S, Energinet.dk Gaslager Holding A/S, Energinet.dk Associated Activities A/S, Regionale Net Nordjylland A/S, Regionale Net Midtjylland A/S, Regionale Net Sydøstjylland A/S, Regionale Net.dk A/S, Regionale Net N1 A/S, Regionale Net Vestjylland A/S, Regionale Net Fyn A/S, Regionale Net Sydsjælland A/S, Regionale Net Nordvestsjælland A/S, Regionale Net København A/S og Regionale Net Frederiksberg A/S
- Divisionsdirektør, CFO i Energinet.dk

#### **Torben Brabo, bestyrelsesmedlem**

Øvrige ledelseshverv:

- Bestyrelsesformand i Nord Pool Gas A/S

- Bestyrelsesmedlem i Energinet.dk Associated Activities A/S, Regionale Net Nordjylland A/S, Regionale Net Midtjylland A/S, Regionale Net Sydøstjylland A/S, Regionale Net.dk A/S, Regionale Net N1 A/S, Regionale Net Vestjylland A/S, Regionale Net Fyn A/S, Regionale Net Sydsjælland A/S, Regionale Net Nordvestsjælland A/S, Regionale Net København A/S og Regionale Net Frederiksberg A/S

**Carsten Georg Jensen, adm. direktør**

Øvrige ledelseshverv:

- Adm. direktør i Regionale Net Nordjylland A/S, Regionale Net Midtjylland A/S, Regionale Net Sydøstjylland A/S, Regionale Net.dk A/S, Regionale Net N1 A/S, Regionale Net Vestjylland A/S, Regionale Net Fyn A/S, Regionale Net Sydsjælland A/S, Regionale Net Nordvestsjælland A/S, Regionale Net København A/S og Regionale Net Frederiksberg A/S

### 3. Ledespåtegning

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for 2012 for Regionale Net Sydjylland A/S.

Årsregnskabet og ledelsesberetningen er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at den valgte regnskabspraksis er hensigtsmæssig, at selskabets interne kontroller, der er relevante for at udarbejde og aflægge et årsregnskab, er tilstrækkelige, og at årsregnskabet derfor giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og af den finansielle stilling pr. 31. december 2012 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2012.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold, årets resultat og af selskabets finansielle stilling samt en beskrivelse af de væsentligste risici og usikkerhedsfaktorer, som selskabet står over for.

Årsrapporten med tilhørende forslag til resultatdisponering indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Fredericia, den 11. marts 2013

#### Direktionen



**Carsten Georg Jensen**  
Adm. direktør

#### Bestyrelsen



**Peder Østermark Andreasen**  
Formand



**Torben Thyregod**



**Torben Brabo**

## 4. Den uafhængige revisors erklæringer

Til kapitalejerne i Regionale Net Sydjylland A/S

### Påtegning på årsregnskabet

Vi har revideret årsregnskabet for Regionale Net Sydjylland A/S for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2012, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse, noter og anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

### Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

### Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for virksomhedens udarbejdelse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, og om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige, samt en vurdering af den samlede præsentation af årsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

### Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2012 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2012 er i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

## Udtalelse om ledelsesberetningen

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

Fredericia, den 11. marts 2013

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab



Jens Otto Damgaard  
Statsautoriseret revisor



Brian Christiansen  
Statsautoriseret revisor

## **5. Ledelsesberetning**

### **5.1 Hovedaktivitet**

Selskabets formål er at drive kollektiv elforsyningsvirksomhed (transmissionsvirksomhed) i henhold til elforsyningsloven. Selskabet kan endvidere udøve anden tilknyttet virksomhed.

### **5.2 Økonomisk resultat**

Selskabet fik i 2012 et overskud efter skat på TDKK 3.175 mod TDKK 5.787 i 2011.

Selskabet er pr. 20. august 2012 overtaget af Energinet.dk og er som følge heraf underlagt en økonomisk hvile i sig selv princip fra den 1. januar 2012, hvilket er årsagen til ændringen i resultatet for 2012 sammenholdt med 2011.

Årets resultat anses for tilfredsstillende og svarer til det forventede.

### **5.3 Forventninger til 2013**

Samlet forventes et resultat efter skat på samme niveau som i 2012.

### **5.4 Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er ikke efter regnskabsårets udløb indtruffet begivenheder, der forrykker selskabets økonomiske stilling.

### **5.5 Corporate Social Responsibility (samfundsansvar)**

I henhold til årsregnskabslovens § 99 a stk. 6, henvises til ledelsesberetningen i årsrapporten for 2012 for Energinet.dk.

### **5.6 Risikostyring og intern kontrol vedrørende regnskabsafslæggelse**

Virksomheden søger til stadighed at sikre overblik over de strategiske, driftsmæssige, forsikringsbare og finansielle risikofaktorer samt at håndtere disse med henblik på at nå virksomhedens mål. Virksomheden tilstræber at reducere risikofaktorerens potentielle styrke og at modvirke deres eventuelle følger.

Risikopolitikken danner grundlag for virksomhedens forsikrings-, kredit- og finansieringspolitik og for en revision af interne controller- og forretningsprocesser med henblik på at afdække og reducere risici.

## 6. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en mellemstor klasse C-virksomheder.

Årsrapporten er aflagt i TDKK.

Anvendte regnskabsmæssige skøn er i 2012 ændret med henblik på at følge Energinet.dk koncernens principper. Som en konsekvens heraf er der i årsrapporten for 2012 hensat til selskabets reetableringsforpligtelse til dækning af fremtidige omkostninger til nedbrydning og oprydning efter produktionsanlæg. Konsekvensen heraf er en forøgelse af hensatte forpligtelser med TDKK 80.858 og en tilsvarende forøgelse af materielle anlægsaktiver. Resultatet for 2012 er sammenholdt med 2011 negativt påvirket af ændringen med i alt TDKK 5.717 fordelt på afskrivninger og finansielle omkostninger, som følge af tilbagediskontering af forpligtelsen. Der er ikke ændret i sammenligningstal, da forpligtelsen ikke kan opgøres for tidligere år.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

### 6.1 Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtigelser indregnes i balancen, når disse er sandsynlige og kan opgøres pålideligt.

Der foretages periodisering af indtægter og udgifter uden hensyn til betalings- og afregningstidspunktet.

### 6.2 Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursforskelle, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

### 6.3 Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Nettoomsætning omfatter indtægter ved drift af transmissionsnet. Der foretages indregning i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

#### Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger indeholder selskabets omkostninger i forbindelse med overvågning, drift, og vedligeholdelse af 150 kV nettet samt andel af fællesomkostninger, der hidrører fra driften.

### **Administrationsomkostninger**

Administrationsomkostninger indeholder omkostninger til ledelse og administration, kontoromkostninger og eksterne ydelser.

### **Andre driftsindtægter og –omkostninger**

Andre driftsindtægter og –omkostninger indeholder poster af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder udlejning af antenner, måleopgaver og avance eller tab ved salg af anlægsaktiver.

### **Finansielle indtægter og omkostninger**

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, likvide beholdninger, tilgodehavender og leverandørgæld.

### **Skat af årets resultat**

Årets skat der består af årets aktuelle skat, forskydning i udskudt skat samt eventuel regulering til tidligere års skatter, indregnes i resultatopgørelsen med den andel, der knytter sig til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

## **6.4 Balancen**

### **Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Materielle anlægsaktiver under udførelse måles til kostpris. Omfattende værdiforøgende forandringer og forbedringer på materielle anlægsaktiver indregnes som aktiv.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger, der direkte er tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører og lønforbrug. Herudover indregnes omkostninger til reetablering som en del af kostprisen.

Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Elanlæg	40-50 år
Andre tekniske anlæg	3-5 år

Materielle anlægsaktiver nedskrives til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Forudbetaling på ikke-leverede anlægsaktiver aktiveres.

Rente- og låneomkostninger i relation til lån optaget til finansiering af forudbetalinger på ikke-leverede materielle anlægsaktiver indregnes som en del af anskaffessummen på de materielle anlægsaktiver.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse eller skrotning af et materielt anlægsaktiv opgøres som forskellen mellem salgspris, med fradrag af nedtagelses-, salgs-,

og retableringsomkostninger, og den regnskabsmæssige værdi på salgs- eller skrotningstidspunktet.

Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under "Andre driftsindtægter" eller "Andre driftsomkostninger".

### **Finansielle anlægsaktiver**

#### **Kapitalandele i associerede virksomheder**

Kapitalandele indregnes og måles efter den indre værdis metode. Dette indebærer, at kapitalandelene i balancen måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi. I resultatopgørelsen indregnes selskabets andel af virksomhedernes resultat.

Nettoopskrivning af kapitalandele overføres til reserve for nettoopskrivning af kapitalandele i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

### **Omsætningsaktiver**

#### **Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til nominel værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.

#### **Værdipapirer**

Værdipapirer, der består af børsnoterede obligationer, indregnes til dagsværdi på balancedagen.

### **Andre hensatte forpligtelser**

Andre hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at der må afgives økonomiske fordele for at indfri forpligtelsen, og forpligtelsen kan opgøres pålideligt.

Posten består primært af reetableringsforpligtelser til dækning af fremtidige omkostninger til nedbrydning og oprydning efter produktionsanlæg, der ikke længere skal anvendes.

### **Selskabsskat og udskudt skat**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomst samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode til 25% af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Selskabet er sambeskattet med Energinet.dk og dennes danske koncernforbundne virksomheder. Skatteeffekten af sambeskatningen fordeles på såvel overskud som underskud i dattervirksomhederne i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Den samlede skat af dattervirksomhedernes skattepligtige indkomster hensættes og betales til Energinet.dk.

### **Gældsforpligtelser**

Gæld måles til nettorealiseringsværdi.

## **6.5 Pengestrømsopgørelse**

Under henvisning til ÅRL § 86 stk. 4 udarbejdes der ikke en pengestrømsopgørelse for Regionale Net Sydjylland A/S, idet det ultimative moderselskab Energinet.dk udarbejder en pengestrømsopgørelse for koncernen.

## 7. Resultatopgørelse

Noter

<b>RESULTATOPGØRELSE</b>	<b>2012</b>	<b>2011</b>
	1.000 kr.	1.000 kr.
1 Nettoomsætning	23.807	21.346
2,3,4 Produktionsomkostninger	-16.155	-13.275
<b>Bruttoresultat</b>	<b>7.652</b>	<b>8.071</b>
3 Administrationsomkostninger	-1.075	-1.029
Andre driftsindtægter	244	111
<b>Resultat af primær drift</b>	<b>6.821</b>	<b>7.153</b>
5 Finansielleindtægter	232	484
5 Finansielleomkostninger	-2.858	-55
<b>Resultat før skat</b>	<b>4.195</b>	<b>7.582</b>
6 Skat af årets resultat	-1.020	-1.795
<b>Årets resultat</b>	<b>3.175</b>	<b>5.787</b>

  

<b>Årets resultat foreslås fordelt således:</b>		
Udbytte	0	6.700
Overført resultat	3.175	-913
	<u>3.175</u>	<u>5.787</u>

## 8. Balance

Noter

	2012	2011
	1.000 kr.	1.000 kr.
<b>BALANCE</b>		
<b>AKTIVER</b>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
<u>Materielle anlægsaktiver</u>		
7 Elanlæg	197.805	139.322
7 Elanlæg under opførelse	1.635	6.997
7 Grunde	1.450	1.450
7 Andre tekniske anlæg	0	0
	<u>200.890</u>	<u>147.769</u>
<u>Finansielle anlægsaktiver</u>		
8 Andre kapitalandele	<u>1.087</u>	<u>968</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>201.977</u>	<u>148.737</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
<u>Tilgodehavender</u>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	23
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	29.336	2.125
Tilgodehavende selskabskat	17	0
Andre tilgodehavender	<u>263</u>	<u>555</u>
	<u>29.616</u>	<u>2.703</u>
<u>Værdipapirer</u>	<u>0</u>	<u>210</u>
<u>Likvide midler</u>	<u>0</u>	<u>10.458</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>29.616</u>	<u>13.371</u>
<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>231.593</u>	<u>162.108</u>

Noter

	<b>2012</b>	<b>2011</b>
<b>BALANCE</b>	<b>1.000 kr.</b>	<b>1.000 kr.</b>
<b>PASSIVER</b>		
<b>Egenkapital</b>		
9 Selskabskapital	575	575
9 Overført resultat	132.889	129.714
9 Udbytte	<u>0</u>	<u>6.700</u>
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>133.464</u></b>	<b><u>136.989</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
11 Reetableringsforpligtelse	80.858	0
10 Udskudt skat	<u>14.966</u>	<u>15.960</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>95.824</u></b>	<b><u>15.960</u></b>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.923	3.194
Skyldig selskabsskat	0	2.238
Anden gæld	<u>382</u>	<u>3.727</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>2.305</u></b>	<b><u>9.159</u></b>
<b>PASSIVER I ALT</b>	<b><u>231.593</u></b>	<b><u>162.108</u></b>
12 Eventualforpligtelser		
13 Nærtstående parter		

## 9. Noter

NOTER	2012	2011
	1.000 kr.	1.000 kr.
<b>NOTE 1</b>		
<u>Nettoomsætning</u>		
Opkrævet rådighedsbeløb	0	21.956
Rådighedsbeløb fra Energinet.dk	20.287	0
Regulering af rådighedsbeløb	3.230	-900
Anden omsætning	290	290
	<u>23.807</u>	<u>21.346</u>
<b>NOTE 2</b>		
<u>Produktionsomkostninger</u>		
Drift, reparation og vedligeholdelse af 150 kV anlæg	6.589	6.625
Teknisk administration 150 kV anlæg	620	247
Af- og nedskrivninger 60 og 150 kV anlæg	8.946	6.403
Produktionsomkostninger i alt	<u>16.155</u>	<u>13.275</u>
<b>NOTE 3</b>		
<u>Personaleomkostninger</u>		
Der er alene anmeldt en direktør		
Der er ikke udbetalt honorar til direktionen.		
<b>NOTE 4</b>		
<u>Af- og nedskrivninger</u>		
60 kV anlæg	0	380
150 kV anlæg	8.946	6.023
	<u>8.946</u>	<u>6.403</u>
Der fordeler sig således:		
Produktionsomkostninger	8.946	6.403
	<u>8.946</u>	<u>6.403</u>

	<b>2012</b>	<b>2011</b>		
	1.000 kr.	1.000 kr.		
<b>NOTE 5</b>				
<u>Finansielle indtægter og omkostninger</u>				
Renteindtægter, bank, debitorer m.v.	18	62		
Renteindtægter tilsknyttede virksomheder	84	0		
Renteindtægter, obligationer	5	15		
Urealiseret kursgevinst	6	4		
Årets resultat fra andre kapitalandele	119	403		
	<u>232</u>	<u>484</u>		
Renteomkostninger, bank, kreditorer m.v.	5	52		
Forrentning af reetablering	2.836	0		
Realiseret kurstab	14	2		
Provision og gebyrer	3	1		
	<u>2.858</u>	<u>55</u>		
<b>NOTE 6</b>				
<u>Skat af årets resultat</u>				
Beregnet skat at årets skattemæssige resultat	2.014	2.238		
Regulering af tidligere års udskudt skat	0	0		
Årets forskydning i udskudt skat	-994	-443		
	<u>1.020</u>	<u>1.795</u>		
<b>NOTE 7</b>				
<u>Materielle anlægsaktiver</u>				
	<b>2012</b>	<b>2012</b>	<b>2012</b>	<b>2012</b>
	1.000 kr.	1.000 kr.	1.000 kr.	1.000 kr.
	<u>Elanlæg</u>	<u>Elanlæg under opførelse</u>	<u>Grunde</u>	<u>Andre tekniske anlæg</u>
Anskaffelsespris primo	202.249	6.997	1.450	2.278
Tilgang i året	79.542	1.333	0	0
Afgang anlæg i året	-15.241	-6.695	0	0
	<u>266.550</u>	<u>1.635</u>	<u>1.450</u>	<u>2.278</u>
Afskrivninger primo	-62.927	0	0	-2.278
Årets afskrivninger	-8.946	0	0	0
Årets nedskrivninger	0	0	0	0
Tilbageførte afskrivninger på afgang	3.128	0	0	0
	<u>-68.745</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-2.278</u>
Regnskabsmæssig saldo ultimo	<u>197.805</u>	<u>1.635</u>	<u>1.450</u>	<u>0</u>
<b>NOTE 8</b>				
<u>Andre kapitalandele</u>			<b>2012</b>	<b>2011</b>
			1.000 kr.	1.000 kr.
Anskaffessum primo			540	540
Årets tilgang			0	0
			<u>540</u>	<u>540</u>
Regulering primo			428	25
Udbetalt udbytte			0	0
Årets regulering			119	403
Regulering ultimo			<u>547</u>	<u>428</u>
Regnskabsmæssig saldo ultimo			<u>1.087</u>	<u>968</u>

**NOTE 9**Egenkapital

	2012 1.000 kr.	2012 1.000 kr.	2012 1.000 kr.	2012 1.000 kr.
	Selskabs- kapital	Overført resultat	Udbytte	Samlet egen- kapital
Egenkapital primo	575	129.714	6.700	136.989
Årets resultat	0	3.175	0	3.175
Udbetalt udbytte	0	0	-6.700	-6.700
Egenkapital ultimo	575	132.889	0	133.464

**Aktiekapital**

Aktiekapitalen er fordelt således: 1 stk. à nom. 575 tkr.

**NOTE 10**Udskudt skat

	2012 1.000 kr.	2011 1.000 kr.
Udskudt skat primo	15.960	16.403
Årets regulering af udskudt skat	-994	-443
	14.966	15.960

**NOTE 11**Reetableringsforpligtelse

Primo	0	0
Tilgang ved ændring i regnskabsmæssige skøn	57.889	0
Årets hensatte forpligtelser	2.836	0
Ændring i nutidsværdi	20.133	0
	80.858	0

Reetableringsforpligtelser vedrører demontering og bortskaffelse af master og ledninger m.m. samt reetablering af ejendomme ejet af tredjemand. Usikkerheden er væsentligst relateret til tidspunkterne for de relaterede udbetalinger.

Ved opgørelsen af reetableringsforpligtelsen har Regionale Net Sydjylland A/S beregnet omkostningerne ved demontering af bortskaffelse af de omfattede anlægsaktiver på det dekomponeret niveau. Omkostningen pr. dekomponeret enhed er opgjort i 2012-priser. Priserne er fremskrevet med en inflationsrate til det år, hvor det pågældende anlægsaktiv forventes demonteret og bortskaffet. Forudsætninger og foretagne skøn for beregningen af reetableringsforpligtelsen revurderes en gang årligt i forbindelse med udarbejdelse af årsrapporten. Reetableringsforpligtelsen er tilgang i forbindelse med ændring i regnskabsmæssig skøn på TDKK 57.889. I 2012 har gennemgangen medført en forhøjelse af hensættelsen på TDKK 20.133, som primært kan henføres til en stigning i det anvendte pristalsindeks og et fald i den anvendte diskonteringsfaktor. Pr. 31. december 2012 udgør den samlede reetableringsforpligtelse TDKK 80.858.

**NOTE 12**Eventualforpligtelser og -aktiver

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Energinet.dk, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen..

**NOTE 13**Nærtstående parter

Energinet.dk	<b>Grundlag</b>
Tonne Kjærvej 65, 7000 Fredericia	100 % ejer
Selskabet indgår i koncernregnskabet for moderselskabet Energinet.dk.	

